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práce nž ale umU-- veíer vrá-

til M' línuifi jun 'ťh{'H podrobí
olobovký pracuj' v závolí fir-

my Kollm Hli and Dooř Co a

bílicm práce dofl levou ru-

kou do cirkolároí pily a dva pr

iy byly 010 zb inArltnkuy
V Hf Iouín mortcloí zraní'

ul v ntío dnech utrpí I krajuii
Václav llubel 71 r Ntarý zbho- -

tuc Když totiž umetal ulicí oa

ííant ave práví naproti jiarku

bývalého výataviAlí nařazd na

koAtc jeho molorcykl řízený
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infnn avíllo lia povrchu jeze-

ra chopil se nejbližiiho drátu a

soažd mi po lihu doslsti se na po-

vrch Nehýb to víik tak snad

né Irály byly zohybány do Mi

se h pletl a nemohl hned se vy

pléslí Hiluac byla strašná V

nékobka vleínách doslal se pře-c- e

na vzduch Ixefky jež a k

nímu sjíždíly přcdlelíl však

ve kterím mu iío-wel- l

a Vílloii spěchali na pomoc

Sladlman cílil velikou bolest v le-ví-

kolení ze kterého se um va-

lila krev Hříští bylo U jedna z

vzduchových komoe ípontoou

comparlmeol) zůstala neporuš'
ua Ostatní se nárazem na vodu

roztříštily Kdyby se byla rozi1-šlíl- a

všechna oddílení jež udržu-j- í

stroj nad vodou byl by stroj
nutní klesl ke dnu a jest možno

že byl by vílroplavec ač jest
lo dobrým plavcem (na plave-

ckých závodech v San Francia-k-

v moří dostal druhou cenu)
strhl s do hlubiny dříve

nežli by se tento mohl z drátů vy-

plést i Takto podařilo se zachrá-

nili í motor který stál Po-

zdí večer vytaženy byly trosky

stroje z hlubokého jezera na měl-

čími Stroj je rozbit k liepotřebě
motor je však neporušen Cdálosl

nedělní arcíť vyvolala živou účast

mezi aviatiky a dnes již má pan

Sladlman tří výhodné proposice

kterých se může chopit Chce po-

stavil hydroneiopláii o H() koň-

ských silách pro I pasažéry do

stul nabídku od avíatky Kathcrí-n- e

Stimpsonové která se v sobo-

tu na Clarcndon Pcach produko-

vala aby s ní uzavřel kontrakt a

podnikl s ní jako mechanik cesty
konečně doslal nabídku od avia-lik- a

uiillionáře Vílasc aby mu

pomohl sestavili stroj s dosud

nczomými ochrannými opatření-

mi že ho udělá svým společníkem

a začali by spolu stroje takové

dílati kdyby se nový způsob

O něm předpokládá
Stadlmau že by mu takové sesta
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— Sbor zástupců české svobo

domyslné školy v New Yorku po

zval m k "českému líni'' za slav-lioslidb-

řečníka anglického pil
teb' éesk ého národa prof W H

hinnrin' bV-ní- uvedl že vzruš

demokratického hnuti ! muži

iiéintl jaksi vý hovu dítek nutno-ul- i

veřejnou líyla to vědecká

r6' k l'Tii zavedla způsob vý-- i

bovy na jiné cesty což nebývalo

Jfed danem AlHOWlM Koll''!- -

akým A přece byl t" Komenský

jeiiž pochopil a ukazoval na to že

ňtlý vek j" to kt#rí' jokyliij"
nejkrásnéjší příležitost k začal-

v mateřské řečí a nikoli v nějaké
viS hlt Na základe ri-- í r

Komenským vyslovených vzniká-- l

přísloví J'íté české patří do

éesk' školy dítě švédské patří doj

tvédské školy atd V mnohých

atátceh je školství jšlé v rukách

klím výchovy Komenský byl to

jrvní jenž hlásal že déeko musí

vychovávat liin'il v útlém víku

náboženských autorit ale všude

je patrno žc v takových místeeh

je to zastaralý systém školství

kde k výchově Jmou připuštěny

jeři privílejfované třídy ti v tako-

vých místech j- - nejvétší procento
lidi neznalých čtení ii pMMiif jinak
nnalfabetů Školství nesmí zůstat

pod kootrolou kléru nýbrž každý

Mát musí převzít v zájmu dobra

avého občanstva tuto kontrolu do

rukou a starat se o výchovu dítek

ftečník poznamenal ž zná český

národ jenž právě vychován byl

na zásadách Komenského a proto
molil značné přispěli k eívílísací

Kvropy Když mohli vyrustí z

českého národa k velicí mužové

jako Mistr Jan IIuh a Jan Aiiom

Korn'fiíký třdy j' vidno že m1

zdrav iklady a iii'jl'Sl budoufi-noH- t

1'rořfMoru Monrof-ov- í o

nndA tif'lio potluku I'o

íé-'- í vzácného innŽM a přítclf na-ídi- o

příAla rnali KliAka Hochova

kterA podřkovala řečníkovi za jn-h- o

kraMnA nIovh a odevzdala mu

kránnou kyticí ccrut vch rňJíl na

doklad opravdoví a upřímné la-

nky naScho lidu k muži tuk vzac

nýVh v1attnotí
(Slov Am Korr)

— V Chicairu nu tříuactcm

výročním zapaw inczí Htudujícl-m- i

vyňAích Skol z okolí a jiných
wtatŮ konaném ua pnwtranníiri
zivo(Íiátí chi!ažk' university po-

dílel w' též mladý vyškolený
athlet a nadaný Htudciit CVhiip- -

ova technického imtavu Karel Un

itu a aíce v éetS vrhajíc! 121Í

berní koule Při olchodu do za-

pasu byl na tuhé nou pere úplné

připraven a toužil vltézein vyji

ti a vltéNtvl kýženého
!-- ku

tečné doN&hl Vrhl kouli do vzdá-lenoN-

4í yardň a tím vítézwtvl

bylo mu přířřeno 11 jako vítězi

byl tnu věnován velice Nkvontný
v cené nejméné i(il Ntříbrny po-há-

r

Povážlivé zranénl při hře
míče utrpřl v (levelandu Ohio

krajan Tomáá Hlavatý předák

jednoho družstva IlříAté na kto-ré-

hra hc odbývala rozkládá

ve WaahiiiKtou parku !HŽ ro-

kliny ani hit Ntop hluboké a ní-ký-

Mtroioovim zaroxtlé Kdyá

Martin Houkal napaloval ilnilié

čety napálil udě zvláAtí pruilee
tu Hlavatý a řpáteéidho běhu n
iiilcem nctuSil v hráčské vé hr
livcwti bllkott utrŽM a vxdor va-

rováni nvýeh druhu Itil e lo

hlubiny PoilroNt íiulrnil ie j#-h- o

pád nicniéiiA Hlavatý dopadl
aJ k itrjnUSÍmu hodu utržu a vál-t- u

H pttranil Ai lt íilíín-nýe- h

diváku lcdovlo íAvratný
Jeho pád a týl vyniiíeH pít na

rovinu Kpoluhráói a podAjí do-

praven patrolubu automubilem

do véhu ilomtiva ě MU výfh
ftO ul katn lékaři byli povoláni a

kd aináiui fa iifáfawlidk má

4ina páteř poroui-huuoi-
t a ptdU-tin-

na li m Ule Trvalo to

dlouho tieá lékaři mohli mu v

dtuoi navrátit vidar tonut it&vá

iak nad-- V rtii jhu udra
Ulil

Válná lohtid v min lýhut
V ťbuatfu proitáleduvla kruja
li JttN ulubtvkt'ho( éU 1 1 %

áp ul Kdi mudovba iáa
ubíral do prá% kluufi ba

tam£ luHe pavll a iranil a

tálo na Ktati Hl iuimh

brati a Iťkaří h
twUird Mtdat HKbMvkha
trvala na tom aby jt! b práí#
iu4v a aa rbiíla dílny la

bfotunati i wihmiiÍ ilopul
d ifttitai třďv i4ubuVý A

Aiífc NřHŽcn byl k zemí tak prud-

ce že rozražena mu byla kof e- -

bcíní Pyl dopraven do loéutfckí

nemocníce kdež za krátko na to

zemřel Zanechává po Nobí man-

želku 72 roky Manm a dva do- -

upélé Nvny lchmn jenž jcNt ay- -

nem jiolíďjního pornéika Aniř

lica ul Maníce odeAel wnii na

tuto atanicí kb ž byl přidržen až

do ínkveNtu l'ří tomto po vy- -

Nlecbnntí avédeetvl jež veunía

poukazovalo na ncAfaatoou náho

du byl zbaven koronerovou po

rotou zodpovídnoNti a propuAtén

na Nvobodu

V levelandu O zajiaté ne

ohroženým mladíkem ouvídííl

býlí v min dnech Hiletý Frank

Minář kterýž jako uíedník jel
zamíhttián v ucnářwkém a řezni

ckém velkozávodé firmy Pavelka

bratří 2!7 v'ch 'i7 ul Před-mi-

Nobotu odpoledne byl jedním
ze svých zamcMtnavalelij vyklán

ua banku broadwayakou aby vy-

zvedl dvanáct et dollarfi v hoto-

vých peliézích lilioeh peélívé

IioIovonI zabalil a avéřený mu po-

klad VHiiniil do nápiNiií kapay
kabátu naíež ia rohu líroadway
a vých ': ul vyčkával káry Po-

čínání hochovo bylo patrné sledo-

váno proťcíooncluímí kapmiří a

když Minář vystoupil na zadní

ploAiuu 1'níou linie káry dva
k tičuiu přitočili a jeden

z nich učinil pokiix Minářovi

HUixj kapsy vytáhnout Ohio-zen-

vystihl vsak úmysl cizince

a s kapsáři pustil se v zápas

Když koneční ostatní pasažéři

přispíli Minářovi na pomoc kap-

sáři dali se na útík a Minářovi

svčřciié peníze byly zachránéiiy

V úterý in t do Clevelandil

() zavítal známý cestovatel Josef

Yv Mik utec jenž jest rodem sice

Chorvat občanem al americkým
Míkulec vykonal již dvě cesty pě-

šky kolem svita a nyní vydal se

na třetí cestu o sázku $())t)
kterou musí vykonati do roku
1!M7 Míkulee přišel zmíněného

dne z Pouuiistownu a za ten den

urazil míle Slavný tento ce

stovatel nosí ve svém tlumoku

zápisky ze svých dvou předešlých
cest a má hojné podpisu uiayorň

předních měst mezi nimiž nachá-

zí se též podpia Theodora Roose-

velta presidenta Wilsona státní-

ho tajemníka "Hryitna ruského ca-r- a

presidenta francouzského cí-sa-
řf

japonského řada jmen zna-

menitých státníkft a kousulátnlch

úředulkfi Nfikulee jest nyní na

cestě do Aljašky (slkud ehc se

dostali do Sibiře V ('levelandu
zdrží se asi dva dni a chce zde

přednášku kterou do

prováleli bude světelnými obrát-

ky ze svých cest Na svých e

láeh pořádá V JiřeilnJch městech

přednášky jimiž opat Tu ja si po-Iřeb-

peule na cestování Při

vyprávění o své poslední cestě

jak clev ěes řas sdělují xmlnil

se éŽ le při poslední Ceslě noilř-ha- l

!hl pár A bol 1 F Mikulec?

jest atl rtikň slár a mluví edm řc
čí

o Milwuukee Wia V rer-vn- u

iniiitililtu roku přijel krajan
VAdav Atěpáurk s ivoji man-líoi- i

iVsttliškott a tdttovali se v

české čtvrti li ijli ku svému

it a deeři kteří taktéž bydli

po delší dobu v Mdaukt-- toti

itnšléitkoit le e U ilu staré

vUn tVšll Nel br#i po ptl
ibwil mnlrli Atípánkových po-ěab- i

lytt stihat jnimi ueilě-it- l i

druhýtu Syn jun v vojeuská
tuíl4 oirl ď'ra iemři-l- a

iiettbmbii na to a konané Mpá
tok ftiul Je lieid t U tak JaV

oni to to ll' iiu IimUiU m u

itlm #dmui''i a iurutot a

(neUly na něm jtndt máutk v

du4M( pot ibv MtMlrt la trpět
ldlM lOHlukílM t tou liM

do4věďMi prislIboVabuHl tlredld4
a tt Aiě4oka i J'K' itun liliu v

Anglický princ bude generálním
(ruvernírem Kanady

polovici kvítna dcjiortovalí do je
jieh rodného mésti Skutče Nyní
došla zpráva ži- - Slípáiiek druhý
den po svém příjezdu do rodního
místa ve víku ó let náhle ze

mřel )le všeho byla smrt přívo-dčn- a

srdeční mrl vicí
- ' min dnech veliee

zmínku přinesla chicag-

ská "Svornost" o česko amerí-cké-

aviatiku Ani Ataillmanoví

k néoioz všeobecnou jiozornost n- -

poutala nehoda při niz mezi lid

mi acroplancm zachráněnými zí

skal předáci ví ~~ Pan Antonín

Sladlman — který dnes čilá L'7

bl - ~ je rixlákcm z Kouřimí v

Cechách kde rodiče jeho dodnes

Žijí Prošel s úspěchem obecnou

tamní školu načež studoval v

Praze na akad gymnasiu
Ncdo-studova-

l

— prudká neposedná
krev nedala mu aby vydržel nad

knihami v školní lavici ale hnala

jej ven a ven — do světa holi

čem roku PlOíi odjel do Ameriky
a přibyl do Chicaga Začátky je-

ho na této pudí nebyly skvělé

byly těžké jako u každého ínlcllí-ifcut- a

nemajícího ani řemesla

ani neznajícího řeč Pracoval v

restaurantech hotelích dělal šo-

féra a vozil přijedší cestující z

nádraží po Chicagu ač znal pou-

ze nékolík málo ulic a za nedlou-

ho — sotva si jazyk maloučko

osvojil již uháněl jako slepý pa-

sažér vlaku k dalekému ticho-mořském- u

břehu Pravou činnost

rozvinul v San Francisku Tam

pracoval v loděnicích vykládal
zboží dělal topiče na výletních
lodích číšníku později managera
velkého čínského restaurantu

kde pobyl dosti dlouho a osvojil
si trochu záhadnou řeč copatých

synů nebeské říše a vnikl v taje
jejich žití jako málo kterému

snad z bělochů se podařilo dělal

tlumočníka u soudu slovanským

přistěhovalcům však ani tu ne-

měl stání odjel do Los Angelea

odtud do Mexika kde pracoval nil

plantážích sotva si přivydělal ně-

co peněz jezdil — jako slepý pa
sažár ovšem — křížem krážem po

Spojených Státech a zapadl až

do Kanady kde ve státu Stiskat- -

hevaii začal farmařit Těkavý je-h- o

duch však nevydržel v kanad-

ské pustině a za nedlouho pustil
se zpět do Soustátí Stadlmau ja-

ko by přímo závodit tu s nebez-

pečím % jednoho vyšel do dru-

hého se vrhal věčně hex pro-

středku žijící z ruky do huby
Koncem roku 1 ? 1 přijel opět do

Chicaga V té době xaujata plně

jeho ducha aviatika Seznámil

některými ěleny Chicago Aero

( tubu a na jich radu vstoupil do

Chicago Avialion Sehnol kdo

priNtélal kurs jako mechanik ua

konstrukci Mexitlm nvši-- byl

denně na avialnkétu poli v Cice-r-

kde byl vidy rád aviatiky
ldáit po tě byl xaiuěMiáu jako

met hnttik u některých firem aero

plány vyrábějících a s avíatikem

llarry Powrrooriu podnikl cestu

po Spojených Sláleth l'ied řa-

snu ua žádost aviatika IlowelUe

vtoupd a nim do spohétowii

jtbo síruj a udělal #

roplžiiu "Ktaet ělutt" (HjU
Itoatt po dví osoby ťřrdmin
neděli a opravením takto síro

j io kol íkouikit na CUrvudou

iWaeh na s'V straně ( Meaf a

kdí tU p"
tu1 kobkmiiutov'm

pohvtu viducbu najvdnou n4

id se a lebkou fvcbbuitt dUV H

'rml w sltojem la nhUilujleihrt

ři hdu vjd ďo jera Hvl lo
kétui-- H4ý aU Audlmaiv U

104 bji ttuťHapfltomiitMtl sotfai

na nu světě "Capt Duích

který' krotí divoké šelmy

deselieentovým kočárovým biči-keu- i

}0 iiejžerlovnčjších jiaúácň
jaké ji-- možno dohromady hcIiuii-t- i

Fred Híkks ovésttiý najiodo-bitc- i

Omur bullonový kňú na

napnutém provaze chodící pony
P S vlády žíhané hyeny u množ-

ství jiných novinek

A vedle divokých zvířat a cir-

kusových attrakcí jest zde sa-

motný Ituffalo ] li se svou skvost-

nou družinou eowboyň jczdďi
icnčářských dívek vojáku a In-

diánu Někteří z těch na světě

nejproslulcjšíeh jezdců a chytačú
ua provaz mezi nimi Tex Mc

leod a Wibl Morse Mikc jsou téz

ve spob-čnost- i zahrnuti Cpluě
nové divadlo pod názvem "War-palh- "

bude dáváno vyličujicl po-

krok civilisiice od doby hraničá-

řů až do dnečnlch duu
Všechno v Nella-Klot- cirkiiau

jest tentokráte dvakráte zvětšeno

jedině nikoliv vstupné které jest
stále pouze JJfie

Parádní průvod který vyjde X

cirkusu v 10:110 hod dop„ bude

Douglae 8428

tento rok mnohem větší nežli

kdykoliv před tím bude přes dvé

míle dlouhý klece s divokými zví-

řaty budou všecky odkryty
"Vo-calina-

"

parní hrací stroj na de-

vět ruk bude hráli obrovská

a jiné báječné výjevy bu-

dou k Hpatření a zvláštní čest

v čele průvodu nalézali se bude

sám Ituffalo llill

MtenyH0STjWEč
— Tlsstnl —
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vení stroje nedalo mnoho práce

protože týuižc systémem se jíž
sám dlouho zabývá Které láka-

vé nabídky se chopí není dosud

rozhodnut

— Úmrtí atarých oiadníků —

V min týdnu ze starých osadníků

v New Yorku zemřely: Krajanka

pí Maric Štěpánková ve věku 71

rok Narodila se v I Mocnících

kraj čáslavský a do Ameriky při

jela před W roky --- Pale picii
min sobolu v noci zemřela tam

krajanka Františka Hrbková ve

věku let Narodila se ve Stra-

ně u Žírovnice — V Chicagu v

pondělí dne 1ó června PH I ze-

mřel p Vine Novotný ve stáří

fl!l roků Narozen byl v Sobědra-ž- i

okres Milevsko kraj Tábor v

("'echách a v Americe dlel 4 roků

— Ten samý den zemřela lam pí

Marie Hodoušová ve stáří 71

rok Rozena byla v M Mlsko —

Klučfiiiee - Tábor v (''echách V

Americe dlela ól roků — V c

Wis v min dnech ze-

mřela pani Fr Straková ve stá-

ří 7 let a sice v bylé své dcery

pí dílkové nu Sedmnácté ulici

Zemřelá byla rozená v Načeradei

kraj táborský v Cechách žila ale

dlouho v Praze na Žižkové od-kud-

před vlec jak dvaceti roky

přibyla se synem p Petrem Stru-ko- u

známým Sokolem a dlouho-b-týii- i

cvicitch-- Sokolů do Mil-vvuuk-

Myla to hodná upřím-

ná vlastenka a na stáří své ještě
dosti čilá
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v ůtarý dno 30 června 1914

Telilo rok dvakrát tak Velký

Iři představeni V jednotu unpoíá

dána
Tři v jednom! Zajistí Sll- -

plolo rit k VI bolotsi se jednou

uejvětiťh slávajbbh uk4k vvi

énýih ivlfat jlu kaidé ivb

Vn ivěřuiei jest samo liereeiu kle

rě při představeni svoji úlohu

hraje Tentokráte bule tuttuhem

vb přrdOavenU niU kdvklif
dfive Ikvliuovi 'usvově' sbo
ináblul spaiiilvfU IrpotváinvvH

krojídkjí vb loíh sto akio
n vdo boplavťiV iUn Wr

ktiřtV "Zora" t"jt4těuěj4i fa- -

lllzké letni turistické jízdné
—-- ~~ — 00 -
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dali že vyjeli si do hor jest jako jití doutřt Nej vyšší mocí

hor Skalistých jest tn mul klid a obdiv uhodným lékeut hor-

ský Vdmb Každý kdo UuUe sobě dovolili Vťiti st plándui
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